



EXPEDIENTE E/41/24

PREGUNTAS FORMULADAS

Pregunta 1: Sería posible asistir a la jornada de puertas abiertas pautada para el día 03 de septiembre de 2024 de manera telemática en lugar de hacerlo de forma presencial. ¿Hay alguna opción para conectarse a través de una plataforma en línea? Me gustaría participar en la reunión y agradecería cualquier información que me puedan proporcionar al respecto. Agradezco de antemano su tiempo y atención.

Respuesta 1: En relación con la consulta formulada les indicamos que la jornada de puertas abiertas tiene exclusivamente carácter presencial. Asimismo, les informamos que, con posterioridad a la celebración de la misma, se publicará en esta plataforma de contratación el documento de apoyo a la presentación que se realice.

Pregunta 2: En el pliego de prescripciones técnicas, apartado 7.2 Solvencia Técnica y profesional, se requiere en el punto 4 "Personal que, en su conjunto, cuente con experiencia de al menos dos años en proyectos vinculados con los modos de transportes terrestre, ferroviario y marítimo-portuario". Esto es la experiencia requerida para los 2 ingenieros superiores y 3 programadores senior o se trata de personal adicional a éstos?

Respuesta 2: En relación con la consulta formulada se indica que la experiencia de al menos dos años en proyectos vinculados con los modos de transportes terrestre, ferroviario y marítimo-portuario prevista en el apartado c) del apartado 4 de la cláusula 7.2 resulta predicable respecto de cualquier miembro del equipo de trabajo adscrito al contrato de los perfiles previstos en los apartados a ó b. Esto es, esta experiencia pueden ostentarla cualquiera de los miembros del equipo previstos en los citados apartados a. ó b., de no ser así, completarse con otro personal adicional.